Управление образования администрации

Екатериновского муниципального района

 ПРИКАЗ

№  159     от  09 марта 2021 г.                                     р.п. Екатериновка

О проведении мероприятий,

приуроченных к Году науки и технологии

в образовательных организациях

Екатериновского муниципального района

         В соответствии с  планом работы управления образования

администрации Екатериновского муниципального района на 2021 год, с

целью формирования представлений школьников и дошкольников о

знаменитых русских ученых, их открытиях и изобретениях, раскрытия

интеллектуальных, творческих  и познавательных способностей детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Утвердить план проведения мероприятий, приуроченных к Году

науки и технологии,  в  образовательных организациях  Екатериновского

муниципального района в 2021 году (приложение).

          2.Руководителям образовательных организаций  Екатериновского

муниципального района:

          2.1.Обеспечить участие обучающихся и воспитанников в

запланированных мероприятиях, приуроченных к Году науки и технологии;

          2.2.освещать информацию о проведенных мероприятиях на  Интернет-

ресурсах образовательных организаций.

         3. МКУ «Методический центр учреждений образования

Екатериновского муниципального района» обеспечить организационно-

методическое сопровождение мероприятий, приуроченных к Году науки и

технологии,  в  образовательных организациях  Екатериновского

муниципального района.

        4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ

«Методический центр учреждений образования Екатериновского

муниципального района»  Л.С. Ледневу.

Начальник управления образования

администрации Екатериновского

муниципального района                                                                 Н.М. Сизов

с приказом ознакомлены: